
本校のホームページアドレス⇒http://www.ueis.ed.jp/school/tawara-j/

携帯電話・スマートフォンから、本校のホームページがご覧になれます。

バーコードリーダー機能で、読み取ってご覧ください。

皆様、こんにちは。校長の澤畑正です。本校勤務，３年目となりました。

皆様には，日頃より本校教育に対し，温かいご支援やご協力をいただき，誠にありがとうござい

ます。生徒の健やかな成長を願い，下記の全３１名の教職員で教育活動にあたってまいりますので，

どうぞよろしくお願いいたします。

さて，令和３年度が始まりました。４月８日の始業式では，進級した２，３年生に向けて，私が

学生時代に挑戦した房総半島の徒歩旅行について話をしました。約３００キロメートルを８泊９日，

全て野宿しながら千葉市から銚子市までの海岸沿いを歩きました。この経験は他の人にとっては何

ということはありませんが，自分にとってはかけがえのない，心の中にある宝石のような大切な思

い出です。生徒の皆さんも，中学校生活の中で大切な思い出をたくさん作っていって欲しいという

気持から話をしました。短い時間の中でしたので詳細は省かせていただきましたが，機会があれば

じっくりと生徒たちに話をしたいと考えています。

コロナ禍については，現在も気を緩めることはできません。生徒の安全を守ることを最優先とし，

今後も対応していく所存です。ご家庭におかれましては，お子様の健康管理や家庭学習につきまし

て，よろしくご協力をお願いいたします。また，地域の方々におかれましても，温かく田原中学校

の生徒を見守りいただけるようお願い申し上げます。行事や学習等に関する情報は，今後も本校ホ

ームページや学校一斉メールにて掲載・発信していきますので，ぜひご覧ください。

＜令和３年度 職員構成＞

教科 教科 教科

1 主任 国 主任 国 主任 家

2 １組担任 英 １組担任 数 １組担任 保

3 ２組担任 音 ２組担任 理 ２組担任 英

4 ３組担任 理
５組
副担

特支
(自・情）

３組担任 数

5 副担 技･数
学校
支援

(英) ４組 特支
(知的）

6
進路
副担

社

7
学力
向上

英

ＳＳＳ
(ｽｸｰﾙ･ｻﾎﾟｰﾄ・ｽﾀｯﾌ)

磯　裕章

ＩＣＴ支援員 平山　知加子

ｻｽｶﾁｪｼﾞｭｱﾝ ﾛｯｼﾞ

学習指導主任 村上　祥子 学校業務 大岡　龍則 ＭＳ 内田　広美

保健主事 江連　貴子 ＡＬＴ

佐々木麻奈実

生徒指導主事 安野　剛史 かがやきルーム 森本　朋子 ＳＣＭ 川出　浩美

進路指導主事 齋藤　健次 学校図書館司書 合田　真由美 ＳＣ

駒野　拓也

副校長 丸谷　晴英 主任(事務) 川島　稚子 道徳教育推進教師 八嶋　陸斗

教務主任 駒野　拓也 学校栄養職員 江連　俊明 地域連携教員

駒野　拓也

役　職 氏　名 役　職 氏　名 役　職 氏　名

校  長 澤畑　 正 養護教諭 江連　貴子 小中一貫教育推進主任

坪上　文彬 赤塚由里亜 安野　剛史

角　玲斗 菊地　千佳 木村　圭吾

齋藤　健次

栗原　香織

村上　祥子 八嶋　陸斗 手塚真里子

村上　里織 成島　隆仁 金田菜織美

第１学年 第２学年 第３学年

小森谷浩明 川出　浩美 佐藤　美雪



教育目標を下記のように立てましたので，お知らせすると同時にご協力をお願いいたします。

教育目標

(1) 基本目標

人間の尊厳を重んじる教育を基盤に，生きる力をはぐくむことを目指し，

未来を切り拓いていける生徒を育成する。

(2) 具体目標（具体的な生徒像）

① 自ら学び実力のある生徒

（基礎・基本を確実に習得し，それらを活用する力を身につけるとともに，

目標や，自ら学ぶ意欲をもった生徒を育成する）
② 心豊かで思いやりのある生徒

（自信や自己有用感，規範意識，思いやりをもった心豊かな生徒を育成する）

③ 健康でたくましい生徒

（生涯にわたって心身ともに健康で安全な生活を送るための

資質や能力をもった生徒を育成する）
(3) 生徒指標「よく学び よく鍛えよ」

４月９日（金），晴天にも恵まれ，

本校体育館において新入生７２名の

入学式を挙行いたしました。今年度

は新型コロナウイルス感染予防のた

め，予定を変更し，教職員，新入生，

在校生代表生徒，保護者による式と

なりました。新入生は制服を身にま

とい，担任の呼名に対し，初々しい

元気な返事を返していました。その

姿に，我々教職員一同，喜びと感動

を感じることができました。新入生

の皆さん，そして保護者の皆様，誠

におめでとうございました。

今年度も，学校だよりを発行し，学校の情報等を提供させてい

ただきます。学校のホームページにはカラーで掲載しております

ので，そちらもご覧いただきたいと思います。なお，学校経営方

針等も掲載しておりますので，ぜひ，ご覧くださるようお願いい

たします。


